
Филиал государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждение Республики Хакасия 

«Черногорский горно-строительный техникум»
(Филиал ГБПОУ РХ ЧГСТ)

ПРИКАЗ

20.01.2025 г. с. Белый Яр № 9-У

О создании центра карьеры и содействия 
трудоустройству выпускников Филиала ГБПОУ РХ 

«Черногорский горно-строительный техникум»

На основании Федерального' закона Российской Федерации от 29 декабря 
2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации»; Федерального закона 
Российской Федерации от 12 декабря 2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в 
Российской Федерации»; методических рекомендации по содействию занятости 
выпускников, завершивших обучение по программам среднего профессионального 
образования (письмо Министерства просвещения Российской Федерации от 19 
августа 2021 г. № АБ 1282/05. от 29.01.2024 г. № 05-521), а так же рекомендации 
Министерства просвещения по вопросам трудоустройства выпускников 
образовательных организаций, реализующих программы среднего 
профессионального образования, (письмо Министерства просвещения РФ от 21 мая 
2020 г. № ГД-500/05) в целях оказания содействия трудоустройству выпускников 
Филиала Государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Республики Хакасия «Черногорский горно-строительный техникум», 
привлечения работодателей к сотрудничеству по вопросам подготовки 
специалистов, прогнозирования потребностей в профессионально подготовленных 
кадрах для развития форм социального партнерства с предприятиями и 
организациями Республики Хакасия, приказываю :

1. Утвердить положение о Центре карьеры и содействия трудоустройству 
выпускников Филиала ГБПОУ РХ «Черногорский горно-строительный 
техникум».

2. Разработать план работы Центра карьеры и содействия трудоустройству 
выпускников Филиала ГБПОУ РХ «Черногорский горно-строительный 
техникум» на 2025 год.

3. Утвердить состав службы:
- Панченко Анастасия Сергеевна - руководитель Центра карьеры и содействия 
трудоустройству выпускников Филиала ГБГЮУ РХ ЧГСТ;



- Султрекова Татьяна Васильевна - педагог Филиала ГБПОУ РХ ЧГСТ; 
-Лейтис Галина Анатольевна- директор ГКУ РХ «Центр занятости населения»
- представители социальных партнеров (по согласованию)

4. Контроль исполнения приказа оставляю за

Директор

Ознакомлены:

Панченко А.С. 
Султрекова Т.В.

.Щ. Сухорукова
*. \ f e \  ■'’L 'З ' О  "3 А


